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Jako długoletnia działkowiczka, członkini Polskiego Związku Działkowców, zaangażowana 

w pracę społeczną na rzecz pięknego zagospodarowania działek, jako instruktor ogrodnictwa, 

pragnę wyrazić swój niepokój o przyszłość ogrodów działkowych. 

Ustanowienie nowych przepisów prawa do 20 stycznia 2014 r. jest bardzo ważne dla 

miliona rodzin działkowych i ich przyjaciół. Niemniej równie ważne jest stworzenie prawa, które 

będzie zgodne z konstytucją, oczekiwaniami działkowców i również umożliwi prowadzenie ogrodu 

działkowego. Dlatego złożyłam swój podpis poparcia pod obywatelskim projektem ustawy 

o rodzinnych ogrodach działkowych. 

Przyglądając się nowo wprowadzonym poprawkom do projektu obywatelskiego przez 

członków podkomisji nadzwyczajnej trudno nie oprzeć się wrażeniu, że posłowie nie rozumieją jak 

funkcjonują ogrody działkowe. Przede wszystkim działki ogrodowe, nie mogą być traktowane jak 

te z wolnego rynku nieruchomości, gdzie główną rolę gra cena i nie ma kontroli nad właścicielem 

działki. Zaproponowana zachęta w postaci uwłaszczenia niektórych działkowców /tych z ogrodów 

będących w użytkowaniu wieczystym/ spowoduje masowe przejmowanie wielu działek przez osoby 

zamożne. Jednocześnie zarządzający ogrodem Zarząd będzie obarczony wieloma obowiązkami, bez 

posiadania prawa nawet to prowadzenia rejestru działkowców i możliwości egzekwowania 

przepisów. Bez tego prawa stowarzyszenie ogrodowe nie będzie znało działkowców, nie będzie 

mogło ich upominać, zapraszać do wydarzeń organizowanych na terenie ogrodu, ani przy rażących 

uchybieniach prawa zgłaszać do urzędów nadużyć działkowców. Ogród działkowy to duża 

społeczność i choć większość stara się żyć w zgodzie, to zdarzają się i tacy, który mianują się ponad 

prawem. Polski Związek Działkowców posiada narzędzia do zachęcania niesfornych do 

respektowania prawa. Co się stanie gdy nastąpi niekontrolowany obrót działkami? 



Wprowadzenie konieczności zwoływania kolejnych walnych zebrań w celu wyboru 

stowarzyszenia, które będzie zarządzało ogrodem, pomimo wcześniej wyrażonej woli, 

zdestabilizuje prowadzenie ogrodu działkowego. 

Szanowni Państwo, proszę o szczególną rozwagę podczas debat Podkomisji Sejmowej nad 

nową ustawą o ogrodach działkowych. Proszę o nie dopuszczenie do ostatecznego brzmienia 

ustawy zapisów paraliżujących zarządzanie ogrodem oraz tak niekonstytucyjnych jak propozycja 

częściowego uwłaszczenia działkowców. Liczę na Państwa rozwagę i odpowiedzialność za 

wprowadzenie prawa zgodnego z konstytucją i oczekiwaniami miliona rodzin działkowych -

obywateli RP. 

Kraków, 28 lipiec 2013 r. 


